2021年 11月 30日

各 位

会社名   キユーピー株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 長南 収

    （コード番号 2809 東証第１部）

問合せ先  経営推進本部長   北川  岳史

    （電話番号 03-3486-3331）

代表取締役 社長執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会決議により、以下のとおり代表取締役 社長執行役員の異動について決
定しましたので、お知らせします。

なお、本件に関しましては2022年２月25日に開催予定の第109回定時株主総会および同総会終了
後の取締役会を経て、正式に決定します。また、第109回定時株主総会後のその他の役員体制につ
いては、別途決定後にお知らせします。

記

１．異動の理由

経営体制をさらに強化し、持続的な成長に向けた戦略の推進を図るため。

２．新旧代表取締役の氏名および役職名

（新任）氏  名：髙宮 満（たかみや みつる）
新役職名：代表取締役 社長執行役員 海外担当
現役職名：キユーピータマゴ株式会社 代表取締役社長
※キユーピータマゴ株式会社は当社の完全子会社です。

（退任）氏  名：長南 収（ちょうなん おさむ）
現役職名：代表取締役 社長執行役員 海外担当
※長南 収は退任後、新たに相談役に就任します。

３．新任代表取締役の略歴など
出 身 地  東京都
生年月日  1961年４月 22日（60歳）
最終学歴  1987年３月 東京水産大学（現・東京海洋大学）大学院

水産学研究科 食品生産化学専攻 修士課程 修了
略  歴

1987年４月 当社入社
2012年７月 当社研究開発本部長
2013年２月 当社執行役員
2015年２月 当社マーケティング本部長
2017年２月 当社ファインケミカル事業担当
2019年２月 当社上席執行役員

2020年２月 キユーピータマゴ株式会社 代表取締役社長、現在に至る

所有株式数  3,000株

４．就任予定日

2022年２月 25日（金）

以 上